



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

EMITIDO EM 08/10/2020 14:16

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.025556/2020-80 - PE 102/2020 - REI

Assunto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA O IFSC.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO					
54	Extirpa-nervos 25mm - cartela com 10 unidades pré-esterilizadas sortidas.	Unid.	5	40,39	201,95
63	Formaldeído; Orto-cresol; Glicerina e álcool etílico 96º (tipo Formocresol). Frasco contendo no mínimo 10ml.	FRASCO	5	10,28	51,40
64	Hidróxido de Cálcio P.A. puro para curativo dentário. Aspecto: pó. Frasco com aproximadamente 10g.	FRASCO	5	8,77	43,85
65	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR EM AUTOCLAVE. COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOPHILUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. FRASCO PLÁSTICO DEVE SER COMPATÍVEL COM A MINI-INCUBADORA DA MARCA CRISTÓFOLI. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	31	76,55	2.373,05
74	Lubrificante específico para parte interna de instrumentos Odontológicos de alta e baixa rotação, com ação detergente e bactericida, na forma de spray, compatível com instrumentos da marca Kavo do Brasil. Descrição: óleo sintético não tóxico com viscosidade específica. Frasco com 200ml.	FRASCO	5	62,57	312,85
119	Solução concentrada A 36% de policresuleno (tipo Albocresil). Frasco de 12 à 20ml.	FRASCO	5	25,83	129,15
120	Solução desinfetante para artigos semicríticos, à base de glutaraldeído 2%, tensoativo e água deionizada. Solução em frasco plástico de 5 litros, com 160ml de solução ativadora. Validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega.	CONJUNTO	50	71,87	3.593,50
LOTE/GRUPO 1: GRUPO 01					
13	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1011.	UNIDADE	5	2,75	13,75
14	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1012.	UNIDADE	5	2,83	14,15
15	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1014.	UNIDADE	5	2,83	14,15
16	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1031.	UNIDADE	5	2,89	14,45
17	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1032.	UNIDADE	5	2,89	14,45
18	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1090.	UNIDADE	5	3,03	15,15
19	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1092.	UNIDADE	5	2,42	12,10
20	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) para acabamentos nº 1190F	UNIDADE	5	4,16	20,80
21	Broca em aço inox, ponta diamantada, alta rotação (FG) nº 1016	Unid.	5	2,76	13,80
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 132,80					
LOTE/GRUPO 2: GRUPO 02					
6	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 3097	UNIDADE	5	2,37	11,85
7	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 3098	UNIDADE	5	2,37	11,85
8	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1033	UNIDADE	5	2,37	11,85
9	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1034.	UNIDADE	5	2,37	11,85
10	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1035	UNIDADE	5	2,37	11,85
11	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1045.	UNIDADE	5	3,22	16,10
12	Broca em aço inox, ponta diamantada, cilíndrica, topo plano nº 1046.	UNIDADE	5	3,22	16,10
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 91,45					
LOTE/GRUPO 3: GRUPO 03					
22	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 02.	UNIDADE	5	13,75	68,75
23	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 03.	UNIDADE	5	13,75	68,75
24	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 04.	UNIDADE	5	13,75	68,75
25	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 05.	UNIDADE	5	13,75	68,75

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
26	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 6.	UNIDADE	5	13,75	68,75
27	Broca em aço inoxidável de baixa rotação esférica nº 8.	UNIDADE	5	13,75	68,75
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 412,50					
LOTE/GRUPO 4: GRUPO 04					
28	Broca em aço inoxidável, FG acabamento fino (dourada) nº 3195F.	UNIDADE	10	11,78	117,80
29	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento fino (dourada) nº 2135F.	UNIDADE	10	11,91	119,10
30	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento fino (dourada) nº 3118F.	UNIDADE	10	11,58	115,80
31	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 1112FF	UNIDADE	10	26,82	268,20
32	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 1190FF	UNIDADE	10	26,82	268,20
33	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 2135FF.	UNIDADE	10	26,82	268,20
34	Broca em aço inoxidável, FG, acabamento ultra- fino D15 nº 3195FF.	UNIDADE	10	26,82	268,20
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.425,50					
LOTE/GRUPO 5: GRUPO 05					
1	Adesivo dental (agente de união) fotopolimerizável, monocomponente para esmalte e dentina. Com no mínimo 6 ml.	UNIDADE	5	44,47	222,35
37	Cimento à base de fosfato de zinco, aspecto líquido. Frasco contendo no mínimo 10ml.	FRASCO	2	16,46	32,92
38	Cimento à base de fosfato de zinco, aspecto pó. Frasco contendo no mínimo 20g.	Pote	2	16,40	32,80
39	Cimento à base de hidróxido de cálcio (pasta base com no mínimo 13g + pasta catalisadora com no mínimo 11g), radiopaco para forramento de cavidades.	UNIDADE	3	29,64	88,92
40	Cimento restaurador provisório para obturação de alta resistência tipo IRM, aspecto líquido. Composição à base de Eugenol. Frasco contendo no mínimo 15ml.	FRASCO	5	64,32	321,60
41	Cimento restaurador provisório para obturação de alta resistência tipo IRM, aspecto pó. Composição à base de óxido de Zinco. Frasco contendo no mínimo 30g.	UNIDADE	5	112,19	560,95
43	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO PARA ESMALTE E DENTINA COM CONCENTRAÇÃO DE 37%. PACOTE COM 3 SERINGAS COM NO MÍNIMO 2,5ML DE GEL.	PACOTE	15	14,10	211,50
83	Pasta de polimento de restaurações de resina composta, com ingredientes atóxicos e solúveis em água, de viscosidade média, produzida com diamante micronizado, de granulção extrafina (2 a 4 microns). Embalagem contendo 1 seringa com 2g.	UNIDADE	10	44,65	446,50
84	Pasta profilática de uso odontológico profissional, com flúor, bisnaga com no mínimo 90g, sabor menta ou hortelã.	BISNAGA	20	11,78	235,60
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 2.153,14					
LOTE/GRUPO 6: GRUPO 06					
106	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor C4	UNIDADE	5	82,94	414,70
107	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A2.	UNIDADE	5	82,94	414,70
108	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A3,5.	UNIDADE	5	82,94	414,70
109	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A1.	UNIDADE	9	82,94	746,46
110	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor A3.	UNIDADE	5	82,94	414,70
111	Resina fotopolimerizável com micropartículas tipo Z-250 na cor B2.	UNIDADE	5	82,94	414,70
112	Resina micro híbrida radiopaca com propriedades de fluorescência e opalescência fotopolimerizável de alta resistência do tipo OPALLIS ou similar. Jogo completo contendo: adesivo, ácido fosfórico a 37% em seringa de 2,5ml, pontas de pincel, casulos, bloco para espátula e, no mínimo, 4 seringas de compósito em cores diferentes, com 4 g cada.	UNIDADE	5	228,70	1.143,50
115	Seringa de resina fotopolimerizável microhíbrida, na cor A4.	UNIDADE	5	76,05	380,25
116	Seringa de resina fotopolimerizável microhíbrida, na cor B1.	UNIDADE	5	76,05	380,25
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 4.723,96					
LOTE/GRUPO 7: GRUPO 07					
86	Pedra montada para contra-ângulo de formato esférico, para acabamento de resina composta (esférica)	UNIDADE	10	10,95	109,50
87	Pedra montada para contra-ângulo, para acabamento de resina composta forma de Chama	UNIDADE	10	16,29	162,90
88	Pedra montada para contra-ângulo, para acabamento de resina composta tronco-cônica invertida	UNIDADE	10	12,21	122,10
89	Pedra para acabamento em resina para alta-rotação, tipo shoffu, ponta chama.	UNIDADE	10	18,58	185,80
90	Pedra para acabamento em resina para alta-rotação, tipo shoffu, ponta cilíndrica.	UNIDADE	10	18,65	186,50
91	Pedra para acabamento em resina para alta-rotação, tipo shoffu, ponta esférica.	UNIDADE	10	18,65	186,50

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
118	Sistema de acabamento de compósitos, caixa com 7 pontas sortidas siliconizadas (formatos de disco, chama de vela e taça).	UNIDADE	10	149,18	1.491,80
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 2.445,10					
LOTE/GRUPO 8: GRUPO 08					
35	Cabo para espelho odontológico nº 5 sextavado em aço inox esterilizável com 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação	UNIDADE	10	9,00	90,00
45	Cureta de Dentina em aço inoxidável nº 18. Formato côncavo corpo duplo.	UNIDADE	5	10,91	54,55
46	Cureta de Dentina em aço inoxidável nº 20. Formato côncavo corpo duplo.	UNIDADE	5	12,74	63,70
51	Espátula simples em aço Inox para manipulação de cimentos nº 36.	UNIDADE	5	45,78	228,90
52	Espelho clínico para exame odontológico em inox nº 5, côncavo com 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação	UNIDADE	2	16,03	32,06
53	Espelho clínico para exame odontológico em inox nº 5, plano com 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação	UNIDADE	15	13,56	203,40
92	Pinça clínica odontológica para algodão, em inox, tamanho aproximado 16cm.	UNIDADE	10	14,47	144,70
117	Seringa descartável 20CC	UNIDADE	40	0,99	39,60
121	Pinça clínica n. 317 em inox Inoxidável AISI-420 com 5 anos de garantia contra defeitos de fabricação	UNIDADE	10	13,57	135,70
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 992,61					
LOTE/GRUPO 9: GRUPO 09					
55	Filme odontológico intrabucal tamanho 2 (periapical) velocidade E ou F. Caixa com no mínimo 125 unidades.	CAIXA	3	191,71	575,13
56	Filme odontológico intrabucal tamanho 4 (oclusal) velocidade E ou F. caixa com 25 unidades.	CAIXA	3	311,62	934,86
61	Fita-matriz de aço inoxidável para restaurações com 0,05mm de espessura x 7mm de largura x 500mm de comprimento.	UNIDADE	5	2,59	12,95
62	Fita-matriz de aço inoxidável para restaurações com 0,05mm de espessura x 5mm de largura x 500mm de comprimento.	UNIDADE	5	2,55	12,75
81	Papel ou embalagem para esterilização em autoclave composto de papel grau cirúrgico e filme laminado que permita selagem de pacotes individuais em seladora elétrica Poliéster/Polipropileno - 100mm de largura x 100m de comprimento.	Rolo	10	73,09	730,90
82	Papel ou embalagem para esterilização em autoclave composto de papel grau cirúrgico e filme laminado que permita selagem de pacotes individuais em seladora elétrica Poliéster/Polipropileno - 150mm de largura x 100m de comprimento	Rolo	12	88,52	1.062,24
124	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 À 5MM PARA USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	10	13,05	130,50
125	Tira lixa de aço de 6 a 7mm para uso odontológico. Pacote com 12 unidades	PACOTE	10	14,99	149,90
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 3.609,23					
LOTE/GRUPO 10: GRUPO 10					
2	Agulha descartável gengival curta, de aço inoxidável, tamanho: 30G para uso odontológico. Prazo de validade mínima de 02 anos a partir da entrega. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	5	41,05	205,25
4	Babador dental impermeável, descartável, com 3 camadas, resistente e macio. Tamanho de aproximadamente 33 x 48cm. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	20	15,50	310,00
44	Cunha em formato anatômico, produzida em madeira, sem farpas, para adaptação interdentária de matriz. Caixa contendo 100 unidades independentes, sortida com 5 tamanhos diferentes e cores diferentes.	CAIXA	5	15,82	79,10
47	Disco de feltro para polimento em resina, uso odontológico, diâmetro de 12mm. Caixa contendo no mínimo 24 unidades.	CAIXA	20	43,71	874,20
50	Escovas cirúrgica para higiene das mãos e unhas, cerdas macias de nylon, com alça. Toda em plástico.	UNIDADE	35	3,33	116,55
60	Fita dental. Estojo com 50m. Sem sabor e sem corante	UNIDADE	20	8,59	171,80
69	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, Nº 12. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	23	38,79	892,17
80	Papel carbono para marcação de oclusão uso odontológico, dupla face, sendo uma face vermelha e outra azul. Bloco com 12 folhas.	BLOCO	15	3,09	46,35
98	Pote Dappen autoclavável, no formato redondo confeccionado em vidro, sem tampa.	UNIDADE	5	8,39	41,95
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 2.737,37					
LOTE/GRUPO 11: GRUPO 11					

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Anestésico injetável à base de Cloridrato de mepivacaína , concentração de 20mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml. Caixa com 50 unidades de tubetes de vidro com 1,80ml cada. Prazo de validade mínima de 02 anos a partir da entrega.	CAIXA	5	152,68	763,40
70	Lidocaína (xilocaína) Spray 10% para uso tópico . Frasco contendo no mínimo 50 ml.	FRASCO	5	113,37	566,85
79	Obturador provisório (tipo Lumicon) contendo no mínimo 25g. Normal.	UNIDADE	10	19,70	197,00
85	Pastilhas evidenciadoras de placa bacteriana: Composição: Fucsina Básica (2%), Sacarina Sódica, Lactose, Ciclamato de Sódio e excipientes. Embalagem contendo 60 unidades.	CAIXA	2	15,11	30,22
113	Restaurador temporário fotopolimerizável. Caixa contendo 2 seringas de 2g cada. Marca de referência de qualidade: Bioplic.	UNIDADE	5	68,44	342,20
128	Tricresol formalina para curativo dentário. Aspecto: líquido. Frasco com aproximadamente 10 ml da solução. Prazo de validade mínima de 02 anos a partir da entrega.	UNIDADE	5	8,57	42,85

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.942,52**LOTE/GRUPO 12: GRUPO 12**

49	Escova de polimento de alto brilho em restaurações feitas de compósito, compômero, cerâmica e cimento de ionômero de vidro. Com cerdas de silicone contendo carbeto de silício. Autoclavável. Em formato de taça pequena. Tipo Astrobrush.	UNIDADE	20	47,83	956,60
67	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 1 MANDRIL SNAP; 28 DISCOS DE LIXA FEITOS DE POLIÉSTER FLEXÍVEL, IMPREGNADOS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, NAS GRANULAÇÕES FINA, MÉDIA E GROSSA.	KIT	15	52,11	781,65
78	Mandrill para sistema de acabamento e polimento dental em aço inoxidável (tipo pop-on).	UNIDADE	20	31,94	638,80
93	Pincel odontológico, tipo haste dobrável, descartável, material plástico, com ponta fina para aplicação de substâncias líquidas na superfície dentária. Pacote com 100 unidades. Tipo Microbrush.	PACOTE	20	18,21	364,20
95	Porta matriz para amálgama tipo Tofflemire.	UNIDADE	10	38,05	380,50
96	Porta matriz para amálgama tipo circular de Ivory nº 08.	UNIDADE	10	38,09	380,90
97	Porta-amálgama de teflon	UNIDADE	10	44,33	443,30
122	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL E ATÓXICO. TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ARAME INTERNO EM AÇO, PONTEIRA COLORIDA EM PVC MACIO E ATÓXICO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	10	7,66	76,60
123	Taça de borracha para profilaxia (embalada individualmente).	UNIDADE	30	2,05	61,50

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 4.084,05**LOTE/GRUPO 13: GRUPO 13**

36	Caixa de processamento manual de radiografias em plástico branco opaco com 3 ou 4 potes para químicos.	CAIXA	2	190,17	380,34
42	Colgadura individual para filme odontológico em metal não reagente aos químicos de processamento odontológico.	UNIDADE	2	5,22	10,44
66	Ionômero de vidro auto-polimerizável para restauração, pó e líquido (kit). Frasco com pó contendo no mínimo 10g e o frasco com líquido contendo no mínimo 8ml.	UNIDADE	10	61,03	610,30
73	Líquido de Dakin, Solução A 0,5% de Hipoclorito de Sódio. Frasco contendo 1 litro.	LITRO	5	9,21	46,05
99	Protetor Plástico descartável para seringa tríplice (caixa com 100 unidades).	CAIXA	5	23,83	119,15
114	Roletes dentais de algodão isento de impurezas, pacote com 100 unidades.	PACOTE	100	3,30	330,00
126	Tiras de poliéster 10x120x0,5mm, pacote com 50 unidades para uso odontológico.	PACOTE	20	3,75	75,00

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.571,28**LOTE/GRUPO 14: GRUPO 14**

100	RESINA COMPOSTA DE CORPO, NAS SEGUINTE CORES A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: A1B, A2B, A3B; A3, 5B , A4B, B1B, B2B, B3B - BISNAGA 4GR.	BISNAGA	15	227,27	3.409,05
101	RESINA COMPOSTA DE DENTINA, NAS SEGUINTE CORES A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: A1D, A2D, A3D, A4D E B3D - BISNAGA 4GR.	BISNAGA	15	68,92	1.033,80
102	RESINA COMPOSTA DE EFEITO: TRANSPARENTE, AZUL OU ÂMBAR A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - BISNAGA 4GR.	BISNAGA	15	68,92	1.033,80
103	RESINA COMPOSTA DE ESMALTE, NAS SEGUINTE CORES A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: A1E, A2E, A3E, B1E, B2E - BISNAGA 4GR.	BISNAGA	15	68,92	1.033,80

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
104	RESINA COMPOSTA TIPO BULK FILL FLOW, NAS SEGUINTE CORES A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: A1, A2 E A3 - BISNAGA 4GR	BISNAGA	15	188,94	2.834,10
105	RESINA COMPOSTA TIPO BULK FILL NÃO FLOW, NAS SEGUINTE CORES A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: A1, A2 E A3 - BISNAGA 4GR	BISNAGA	15	188,94	2.834,10
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 12.178,65					
LOTE/GRUPO 15: GRUPO 15					
75	Luva para procedimento não cirúrgico-nitrilo. Luva de borracha sintética (nitrílica). Superfície microtexturizada. Cor azul. Ambidestra. Não estéril. Sem pó Bioabsorvível. Sem látex. Sem proteína. Tamanho: G. Caixa com 100 unidades. Marca de referência de qualidade: Supermax.	CAIXA	226	57,04	12.891,04
76	Luva para procedimento não cirúrgico-nitrilo. Luva de borracha sintética (nitrílica). Superfície microtexturizada. Cor azul. Ambidestra. Não estéril. Sem pó Bioabsorvível. Sem látex. Sem proteína. Tamanho: M. Caixa com 100 unidades. Marca de referência de qualidade: Supermax.	CAIXA	239	57,11	13.649,29
77	Luva para procedimento não cirúrgico-nitrilo. Luva de borracha sintética (nitrílica). Superfície microtexturizada. Cor azul. Ambidestra. Não estéril. Sem pó Bioabsorvível. Sem látex. Sem proteína. Tamanho: P. Caixa com 100 unidades. Marca de referência de qualidade: Supermax.	CAIXA	226	57,27	12.943,02
127	Touca descartável branca com elástico, 100% polipropileno, não estéril. Embalagem com 100 unidades	CAIXA	201	5,85	1.175,85
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 40.659,20					
LOTE/GRUPO 16: GRUPO 16					
5	BROCA AÇO MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS H379 PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	5	93,00	465,00
48	ENXAGUATÓRIO BUCAL À BASE DE CETILPIRIDÍNEO A 0,075%, SEM ÁLCOOL, COM 500ML.	FRASCO	50	19,74	987,00
57	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 000 (3-0) C/ AGULHA MONTADA TAMANHO 1,7 A 2,0CM SECÇÃO TRIANGULAR. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	10	43,35	433,50
58	FIO RETRATOR GENGIVAL, NÃO EMBEBIDO, CONTENDO 244CM, 2 ZEROS.	UNIDADE	5	60,53	302,65
59	FIO RETRATOR GENGIVAL, NÃO EMBEBIDO, CONTENDO 244CM, 3 ZEROS.	UNIDADE	5	60,53	302,65
68	KIT DE SOLVENTE E VERNIZ FLUORETADO, SENDO O VERNIZ COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, CONTENDO 10ML CADA UM.	KIT	5	38,12	190,60
94	PÓ DE GLICINA, PARA PROFILAXIA COM 200 GRAMAS.	FRASCO	5	324,68	1.623,40
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 4.304,80					
LOTE/GRUPO 17: GRUPO 17					
71	Lima endodôntica manual - modelo de referência Hedtroen primeira série de 21 mm	Unid.	5	54,85	274,25
72	Lima endodôntica manual - modelo de referência Hedtroen segunda série de 21 mm.	Unid.	5	69,83	349,15
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 623,40					

Valor Total do Processo: R\$ 90.793,31